

国立大学法人評価委員会 総会（第74回）  
議事次第

（ 令和5年3月23日（木）  
16:00～18:00  
WEB会議（文部科学省15F特別会議室） ）

1. 開会

2. 議事

- （1）国立大学法人及び大学共同利用機関法人の第3期中期目標期間  
評価について
- （2）第4期中期目標期間の業務実績評価に係る実施要領について
- （3）第4期中期目標・中期計画における意欲的な評価指標の指定に  
ついて
- （4）その他

3. 閉会

## 【資料一覧】

### 【議事 1 : 第 3 期中期目標期間評価】

- 資料 I - 1 第 3 期中期目標期間評価に係る審議経過等について
- 資料 I - 2 第 3 期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果（概要）（案）
- 資料 I - 3 第 3 期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果（案）（国立大学法人）
- 資料 I - 4 第 3 期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果（案）（大学共同利用機関法人）
- 資料 I - 5 第 3 期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果原案に対する意見の申立てへの対応について（案）
- 資料 I - 6 国立大学法人・大学共同利用機関法人の第 3 期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価について（委員長所見）
  
- 参考資料 I - 1 第 10 期 国立大学法人評価委員会 委員名簿
- 参考資料 I - 2 大学改革支援・学位授与機構が実施した国立大学法人等の第 3 期中期目標期間における教育研究の状況に係る評価結果について

### 【議事 2 : 第 4 期実施要領】

#### （国立大学法人）

- 資料 II - 1 第 4 期中期目標期間評価に係る実施要領の策定スケジュール（案）
- 資料 II - 2 第 4 期中期目標期間の業務実績評価に係る実施要領（案）の概要
- 資料 II - 3 第 4 期中期目標期間の業務実績評価の実施方法（イメージ）
- 資料 II - 4 中期目標期間の業務実績評価に係る実施要領の新旧対照表
- 資料 II - 5 第 4 期中期目標期間の業務実績評価に係る実施要領（案）
- 資料 II - 6 第 4 期中期目標期間の業務実績評価報告書（案）の概要
- 資料 II - 7 第 4 期中期目標期間に係る業務実績報告書（案）
  
- 参考資料 II - 1 第 4 期中期目標期間における国立大学法人中期目標大綱
- 参考資料 II - 2 第 4 期中期目標期間における国立大学法人評価の基本的な方向性について
- 参考資料 II - 3 第 4 期中期目標期間の実施要領（素案）等に関する主な意見
- 参考資料 II - 4 第 3 期中期目標期間の業務実績評価に係る実施要領

#### （大学共同利用機関法人）

- 資料 II - 8 第 4 期中期目標期間評価に係る実施要領の策定スケジュール
- 資料 II - 9 第 4 期中期目標期間の業務実績評価に係る実施要領（案）の概要
- 資料 II - 10 中期目標期間の業務実績評価に係る実施要領の新旧対照表
- 資料 II - 11 第 4 期中期目標期間の業務実績評価に係る実施要領（案）

- 資料Ⅱ－12 第4期中期目標期間の業務実績評価報告書（案）の概要  
資料Ⅱ－13 第4期中期目標期間に係る業務実績報告書（案）
- 参考資料Ⅱ－5 第4期中期目標期間における大学共同利用機関法人中期目標大綱  
参考資料Ⅱ－6 第4期中期目標期間における大学共同利用機関法人評価の基本的な方向性について  
参考資料Ⅱ－7 第4期中期目標期間の実施要領（素案）等に関する主な意見

### 【議事3：意欲的な評価指標】

#### （国立大学法人）

- 資料Ⅲ－1 意欲的な評価指標の指定に係る基本的な考え方について（案）  
資料Ⅲ－2 意欲的な評価指標の判定状況
- 参考資料Ⅲ－1 第4期中期目標・中期計画における意欲的な評価指標の指定について

#### （大学共同利用機関法人）

- 資料Ⅲ－3 意欲的な評価指標の指定に係る基本的な考え方について（案）  
資料Ⅲ－4 意欲的な評価指標の判定状況
- 参考資料Ⅲ－2 第4期中期目標・中期計画における意欲的な評価指標の指定について

### 【議事4：その他】

- 資料Ⅳ 令和2年度評価における指定国立大学法人（一橋大学）に対する指摘事項に関する審議状況について